
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 
e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
 Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’intesa del 13 giugno 2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del merito e le 
organizzazioni sindacali, con la quale si è convenuto che per l’anno scolastico 
2023/24 continuano ad applicarsi le disposizioni del C.C.N.I. concernente le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 
ATA per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, sottoscritto in data 8 
luglio 2020, con le precisazioni di cui ai commi successivi;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 14 giugno 2023, protocollo n. 
34778, concernente le indicazioni operative in ordine alla procedura di 
utilizzazione e assegnazione provvisoria del personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTO  il contratto collettivo Regionale integrativo sottoscritto in data  19 giugno 2023 sulle 
utilizzazioni del personale docente, educativo e ATA delle istituzioni scolastiche 
statali del Friuli Venezia Giulia per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n.2049 del 07 agosto 2023 con il quale sono state 
disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali del personale 
docente della scuola dell’infanzia e della scuola primaria per l’anno scolastico 
2023/2024;  

RILEVATA nella scuola dell’infanzia la presenza di un errore materiale relativo 
all’assegnazione provvisoria provinciale  

RILEVATA la disponibilità di un posto comune presso l’IC “Randaccio” di Monfalcone;  
RITENUTO necessario procedere alla rettifica delle assegnazioni provinciali, nella scuola 

dell’infanzia – posto comune;  
TENUTO CONTO delle preferenze espresse dagli interessati e dei posti disponibili per le 

operazioni di mobilità annuale;  
RITENUTO necessario, in autotutela apportare le dovute rettifiche;  
 

DISPONE 
 

Art 1 - Le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali, già disposte con il citato 
dispositivo n. 2049 del 07/08/2023, per l'anno scolastico 2023/24 sono 
rettificate, come di seguito elencato: 

 
- Assegnazione provvisoria alla docente di scuola dell’infanzia RIZZA Lucia – 

posto comune (AAAA) – presso l’I.C. “Randaccio” di Monfalcone. 
-  

Art 2 – la docente interessata assumerà servizio presso la sede assegnata con effetto 1° 
settembre 2023.  

 
 Il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Ronchi dei Legionari è invitato a notificare alla 
docente interessata il presente provvedimento.  



 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 
e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
 Avverso il presente provvedimento gli interessati, così come previsto dall’art. 20 
del C.C.N.I. di cui in premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135 (con 
esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 
137, e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 
novembre 2010 n. 18 
 
 
  IL DIRIGENTE REGGENTE 
  Igor GIACOMINI 
 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^ 
Alla docente RIZZA Lucia per il tramite del Dirigente Scolastico dell’IC di RONCHI DEI LEGIONARI 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. di RONCHI DEI LEGIONARI 
Al Dirigente Scolastico dell’IC “Randaccio” di MONFALCONE 
Alle OO.SS.  
AL SITO WEB 
ALBO 
 
 
 
 
 
 
Resp. Istruttoria: Adelca Quargnali 
    adelca.quargnali.go@istruzione.it 
    tel. 048133365 int. 68614 


		2023-08-09T12:22:53+0000
	GIACOMINI IGOR


		2023-08-11T13:48:31+0200
	protocollo




